AVISO DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

AVISO DE INTERPOSIÇÃO RECURSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO INTERPOSIÇÃO RECURSO
TOMADA DE PREÇO Nº 005/2021

A CPL deste município, torna público nos termos do art. 109, § 3º da Lei 8.666/93,
que a empresa JHONATAN ANDRADE DA SILVA EIRELI, CNPJ nº 34.955.075/0001-
48, impetrou recurso contra decisão desta Comissão, sobre o julgamento da fase
de PROPOSTA do referido processo. Ficando as demais licitantes, devidamente
intimadas, para, querendo no prazo legal de 05 (cinco) dias úteis, apresentar
impugnação ao recurso interposto, conforme faculta referida lei.
INFORMAÇÕES: no endereço Rua Inácio Félix de Oliveira, s/n, Centro – Catingueira-
PB - Estado da Paraíba.
Catingueira -PB, 13 de setembro de 2021.
ROSINEIDE MARTINS DE FREITAS
Presidente Da CPL/PMC

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO – CHAMADA PUBLICA Nº 003/2021 - 3ª CONVOCAÇÃO

O município de CATINGUEIRA/PB, através de sua Presidente da Comissão
Permanente de Licitação, TORNA PUBLICO, para conhecimento dos interessados
que está aberto edital para  Chamamento de interessados para credenciamento
de pessoas jurídicas para prestação de serviços de consultas médicas nas
especialidades Cardiologia, Neurologia, Psiquiatria, Urologia,
Otorrinolaringologista, Oftalmologista, Geriatria, Pneumologia,
Gastroenterologista, Mastologia e Reumatologia, por demanda a cargo da
Secretaria de Saúde do município de CATINGUEIRA/PB, conforme especificações
no edital e seus anexos.
Período de envio dos envelopes: 14 de setembro de 2021 até 08:30 horas do dia
29 de setembro de 2021, (horário de Brasília).
O Edital estará disponível nos Sites
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf, e
http://catingueira.pb.gov.br/acesso-ainformacao/licitacoes?covid=true.
Informações: consulta/pedido de esclarecimento em relação a eventuais dúvidas
de interpretação do presente edital, deverá ser dirigida por escrito a Presidente,
no endereço Rua Inácio Félix de Oliveira, s/n, Centro – Catingueira-PB - Estado da
Paraíba, deste edital ou por e-mail: licitacao@catingueira.pb.gov.br informando o
número da licitação indicada no Edital, devidamente protocolado no órgão deste
município.

CATINGUEIRA/PB, 13 de setembro de 2021.

 ROSINEIDE MARTINS DE FREITAS
PRESIDENTE DA CPL/PMC

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA N.º. 022/2021

Objeto:  Contratação de serviços em reforma dos estofados dos bancos (incluindo
mão de obra e material) dos ônibus e micro-ônibus, que são utilizados no
transporte escolar da zona rural do Município de Catingueira -PB.

Vencedor:
Empresa AROLDO DE ARAÚJO BARBOSA-ME  CNPJ:22.493.110/0001-75, Portador
do CPF sob nº 872.506.834-20 e RG sob nº 1.522.299, residente a Rua Felizardo
Leite s/nº, Bairro Liberdade, Patos-PB, com o valor global de R$ 15.350,00 (quinze
mil e trezentos e cinquenta reais) preço compatível com o de mercado, nos
termos do Art.64, caput da Lei 8.666/93, sob as penalidades da Lei, como
também que se proceda à publicação legal do extrato de Dispensa devido.
Catingueira -PB, 23 de agosto de 2021.
Suelio Felix de Alencar
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO
CONTRATO N°.  136/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catingueira - PB
CONTRATADA: AROLDO DE ARAÚJO BARBOSA-ME , CNPJ:22.493.110/0001-75
OBJETO: Contratação de serviços em reforma dos estofados dos bancos
(incluindo mão de obra e material) dos ônibus e micro-ônibus, que são utilizados
no transporte escolar da zona rural do Município de Catingueira -PB.
VALOR GLOBAL: R$ 15.350,00 (quinze mil, trezentos e cinquenta reais)
PRAZO: 60 (sessenta) dias.
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 24 inciso II da lei 8.666/93 atualizada e Dispensa N.º
022/2021.
Catingueira -PB, 14 de agosto de 2021.
Suelio Felix de Alencar
Prefeito Municipal

Catingueira – PB, segunda-feira 13 DE SETEMBRO de 2021                                                                                       Tiragem: 10